PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От «11» января 2017 г. № 192
«О внесении изменений и дополнений в Устав

Радищевского муниципального образования»
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Радищевского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Радищевского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статья 7. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.1.1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

1.2. Статья 20. Опрос граждан

1.2.1. в части 7 слова «Уставом муниципального образования и (или)» исключить;
1.3. Статья 30 Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата

1.3.1. часть 19.1 изложить в следующей редакции:

«Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
1.4. Статья 32. Глава Поселения

1.4.1. часть 4 изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничении, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79 – ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1.5. статья 33 Полномочия Главы Поселения

1.5.1. часть 1.1 исключить;

1.5.2. часть 2.1 исключить;

1.6. Статья 36 Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения

1.6.1. дополнить частью 5 следующего содержания:

«Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

1.7. Статья 60 Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного бюджета

1.7.1. часть 4 исключить;

1.8. Статья 70 Ответственность Думы Поселения перед государством

1.8.1. дополнить частью 6 следующего содержания:
«Депутаты Думы муниципального образования, распущенной на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течении 10 дней со дня вступления в силу закона Иркутской области о роспуске Думы муниципального образования обратится в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Думой муниципального образования правомочного заседания в течении трех месяцев подряд»;

1.9. Статья 72 Удаление главы Поселения в отставку

1.9.1. части 3 – 14 исключить;

1.10. Статьи 74 Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления

1.10.1. части 2.1 – 2.8. исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Радищевского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
3. Главе Радищевского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Радищевского муниципального образования после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Радищевского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10 – дневной срок. представить настоящее Решение Думы на государственную регистрацию.
4. Настоящее Решение Думы вступает в силу после государственной регистрации и опубликования, в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования».
Глава Радищевского

муниципального образования

В.П.Воробьёва
Председатель Думы

Радищевского городского поселения

Е.В.Зенкова

2